R E Q U E R I M E N T O  Nº. 958
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no Conjunto Habitacional Clemente Jorge Roncari (Cohab V), entre a Rua Mirabeau Camargo Pacheco e Rua Benedito Firmino de Oliveira, localiza-se uma pequena praça na qual a Prefeitura Municipal executou um pequeno calçamento, ainda não concluído;
CONSIDERANDO que os moradores que transitam pela referida localidade gostariam que o citado calçamento fosse concluído, minimizando assim o grande risco de acidentes envolvendo veículos e pedestres,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de execução de serviços objetivando o término do calçamento da praça supracitada, atendendo assim aos anseios de todos aqueles que a utilizam.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2011.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
wlf